Ἄλλὰ τὸ μὲν ἕκαστον πρὸς ὄνομα μνησθαι οὐ μόνον τῶν δυσχερῶν ἐμοί, ἀλλὰ καὶ τῶν λίαν ἀδυνατῶν λελόγηται· ὡς ἂν δὲ τῶν τοῦ ἐπισθῆμους διαλαθεῖν, πρώτος ὡς ἐν στήλῃ εὐσεβείας ἀναγορευθῆσθαι ὁ τῆς Νικομηδοῦς ἐπίσκοπος Ἀνθιμος τῆν κεφαλὴν ἐκτεμῆται. Εἰτ' ἀπὸ τῆς Ἀντιόχου

A sola perspicuntur hostes depugnavit. Aurei^s namque et argenteis, quos sibi fieri curaverat, diis comminutis, eorumque pretio in pauperes expenso, mox etiam cum eis qui frivolos adulterinosque deos propugnabant, bello congressus, illorumque infirmitate per infamiam notata, ipsius vero Jesu Christi immensa naturamque supergressa potentia magnifice laudata, quas non ille pœnas fortiter toleravit? quæ illum fidiculæ et torturæ prætertere? quibus unguis cutis ejus concisa non est? quos ignes quasve faces membra ejus experta non sunt? quorum ferramentorum mucronumque corpori ejus intentatorum acies hebetatæ non sunt? Per quæ atque his similia tormenta, quam plurimis ex primis senatoribus martyrio coronatis ad Deum præmissis, postremo et ipse gladio percussus, cum **460** incredibili lætitia ad dudum sibi desideratum Christum concessit. Herculius autem, cum Thessalonicam venisset, Demetrium quidem, Christi martyrem, primarium ejus loci virum, civitatisque adeo ipsius præfectum, quod ei Christum profiteri delatus esset, custodiri jubet. Civitati autem certamina et ludos equestres exhibet. Atque in iis luctatorem et pugilem nobilem atque invictum, roboreque et viribus corporis incomparabilem, artis militaris et bellicæ peritum, cujus fortitudine Maximianus gloriari etiam solitus fuerat, nomen illi erat Lyæo, in arenam producit. Cum itaque is in medium processisset, neque quisquam esset qui cum illo congredi auderet, juvenis quidam Thessalonicensis civis, aspectu pulcher, moribus autem humanus et gratosus, ac martyri Demetrio maxime charus, Nestor nomine, celeriter ad Demetrium currit, ab eoque petit, ut cum ei cum pugile illo congredi permitteret, tum oratione sua robur viresque augeat. Demetrius ei benedicit, et, Lyæum (inquit) vinces, simulque pro Christo martyrium sustinebis. Ille in certamen progressus, Lajæum in mucrones qui in terra sursum versum defixi fuerant, prostratum occidit. Sed et ipse illico imperatoris jussu, qui ira contra eum exarserat, occiditur. Deinde quoque Demetrius, quod illum precatione confirmasset, hastis per latera pluribus confossus,

CAPUT XVI.

De Ecclesiarum episcopis, qui variis in locis curriculum Christi strenue percurrerant, et ut res Christiana in melius sit commutata.

Nam unumquemque eorum nominatim recensere, non modo difficile mihi esse, sed neque omnino fieri posse videtur. Ut autem simplicius præclarissimos quosque referamus, primus veluti in publica veræ pietatis columna illustri loco proponatur, Nicomediæ episcopus Anthimus, capitis

supplicio defunctus. **461** Secundus sit, qui vitam. A
 omnem sanctissime peregit Antiochenus Lucianus,
 ecclesiae urbis ejus presbyter : qui verbis juxta
 et factis Nicomediae in praesentia imperatoris
 bonam professionem consummavit. Tulit quoque
 Phœnicia spectatos martyres, rationalisque gregis
 Christi praeclaros pastores, ecclesiae Tyri episcopum
 Tyrannionem, et Sidonis presbyterum Zenobium.
 Sylvanus autem, Emesensae ecclesiae antistes
 optimus, cum quibusdam aliis, bestiis objectus,
 inter martyres caelestibus perfruitur gaudiis. Antiochia
 porro duo praecipui, fortissime mortem
 perferentes, Deo victimam seipso obtulerunt,
 alter in undas maris projectus, alter (erat is Zenobius,
 medicorum optimus) laterum tormentis immortuus.
 In Palaestina apud Gazam Sylvanus B
 episcopus, cum aliis undequadragesima, ad Phœnœ
 (1) æris metalla gladio est confectus. Peleus
 autem et Nilus, Aegypti episcopi, cum quibusdam
 aliis non paucis, igne sunt combusti. Hic accenseatur
 magnus ille et admirandus Cæsariensis Pamphilus,
 cujus filius (sicuti fertur : ut autem alii putant,
 sororis ejus filius) fuit Eusebius, ecclesiasticus
 historicus. Alexandriae vero et in Aegypto
 omni atque etiam Thebaide, primas fert episcopus
 Alexandrinus Petrus, certissimus episcopalis
 functionis canon et regula. Cum quo eodem stadio
 decurrerunt Faustus, Didymus et Ammonius. Præterea
 autem Phileas, Hesychius, Pachomius et Theodorus,
 Aegyptii episcopi : et innumerabiles
 insuper alii satis celebres, qui in litterarum
 monumenta non relati, ab eis, apud quos martyrio
 sunt defuncti hominibus, magnis ornantur laudibus.
 Eorum vero labores et certamina historiae huic
 inserere, quod præter institutum nostrum sit,
 visum non est. Restat nunc, ut palinodiam et
 recantationem perpetratae, in nee crudelitatis
 attemperamus. Fuere quidem antea nobis a Romanis
 imperatoribus res quietæ et tranquillæ, quo tempore
 professio Christiana omnibus modis quam
 maxime floruit : ita ut totis decem atque etiam
 viginti annis, splendida **462** pacataque serenitate
 plurimum fulgente, frequentissimos ageremus
 conventus, jucunditatibus ac deliciis fruieremur,
 et pace secura quasi diffugeremus, libertate nostra
 magis ac magis gliscente, atque incrementa sua
 in dies capiente. Ecce autem de improviso
 imperatores sententia mutata, citra clarigationem
 atrox illud et irreconciliabile contra nos bellum
 movent, quod prope perpetuum duravit biennium
 (2). Cum vero novum insolitumque quiddam
 auctori et duci importunitatis ejus et malitiæ
 accidisset, rursum id mutavit omnia, et ad statum
 iuopinatum adduxit, rebus imperii in duas partes
 divisus : quod ante id tempus ad eum modum
 factum esse non legitur. Ego vero mutationem
 eam altius ab ipso initio repetens, quantum potero,
 exponam.